
DODATEK Č. 1  

K DOHODĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZŘÍZENÍ DEMONSTRAČNÍHO OBJEKTU 

KLOKOČNÁ A JEHO VYUŽÍVÁNÍ K VÝZKUMU, VÝVOJI A PROVOZNÍMU 

OVĚŘOVÁNÍ VÝBĚRNÉHO ZPŮSOBU HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 

ČÍSLO 3/09/2006 

 
 

Lesy České republiky, s.p.  

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

 

(dále jako „LČR“) 

 

a 

 

Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem Vršovická 1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10 

IČO: 00164801  

zastoupené 

 

(dále jako „MŽP“) 

 

a 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta lesnická a dřevařská 

se sídlem Kamýcká 129, Suchdol, 165 00 Praha 6   

IČO: 60460709  

zastoupená 

 

(dále jako „ČZU FLD“) 

 

a 

 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70891095  

zastoupený 

 

(dále jako „Stč. kraj“) 

 

a 

 

Ministerstvo zemědělství 

se sídlem Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 00020478  

zastoupené  

 

(dále jako  „MZe“) 

 
(LČR, MŽP, ČZU FLD, Stč. kraj a MZe dále též společně jako „strany dohody“ a každý jednotlivě 

jako „strana dohody“) 



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zřízení 

demonstračního objektu Klokočná a jeho využívání k výzkumu, vývoji a provoznímu ověřování 

výběrného způsobu hospodaření v lesích číslo 3/09/2006 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

P ř e d m ě t   d o d a t k u 

1. LČR, MŽP, ČZU FLE (původně Fakulta lesnická a environmentální) a Stč. kraj uzavřely dne      

20. září 2006 Dohodu o spolupráci při zřízení demonstračního objektu Klokočná a jeho využívání 

k výzkumu, vývoji a provoznímu ověřování výběrného způsobu hospodaření v lesích číslo 

3/09/2006, jejímž předmětem je zřízení demonstračního objektu Klokočná v lesních porostech ve 

správě LČR na LZ Konopiště (LHC Konopiště) a  společné využívání tohoto objektu k realizaci 

výzkumných projektů, zaměřených na zjištění možností a provozního ověření výběrného, přírodě 

blízkého způsobu hospodaření v lesních porostech středních poloh (dále jen „dohoda“). 

2. Předmětem dodatku je upřesnění označení jedné ze stran dohody, a to z původního označení ČZU 

FLE (původně Fakulta lesnická a environmentální) na ČZU FLD (Fakulta lesnická a dřevařská), a 

to v celé textaci dohody. 

3. Předmětem dodatku je dále přistoupení MZe k dohodě. MZe se nabytím účinnosti tohoto dodatku 

stává stranou dohody. LČR, MŽP, ČZU FLD, Stč. kraj s přistoupením MZe k dohodě souhlasí.   

4. Strany dohody se dohodly na doplnění článku III. dohody takto: 

MZe se zavazuje: 

1. Zařadit a evidovat demonstrační objekt Klokočná v rámci sítě demonstračních 

objektů v gesci MZe. 

2. Spolupracovat s LČR, MŽP, ČZU FLD, Stč. krajem na přípravě a aktualizacích 

podkladových materiálů pro výzkumné úkoly a projektů lesnického hospodaření. 

3. Konzultovat s LČR, MŽP, ČZU FLD, Stč. krajem opatření navrhovaná v průběhu 

řešení výzkumných projektů v demonstračním objektu. 

4. Spolupracovat s LČR, MŽP, ČZU FLD, Stč. krajem na návrzích a realizaci 

odborných, výukových a popularizačních akcích pořádaných v demonstračním 

objektu.  
 

5. Všechna ostatní ujednání dohody zůstávají nadále v platnosti beze změn.  

 

II. 

C r i m i n a l   C o m p l i a n c e   d o l o ž k a  

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ním souvisejících.  

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody nemohla být přičtena 

odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 

zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze stran dohody včetně jejích 

zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.  



3. LČR za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz 

www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 

neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání. 

 

III. 

Z á v ě r e č n á   u s t a n o v e n í 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi stranami dohody a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu pěti (5) stejnopisů, z nichž po jednom (1) vyhotovení obdrží 

každá ze stran dohody. 

3. Strany dohody prohlašují, že si dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a bez výhrad s ním 

souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož 

níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

 

V .......................................... dne ................................. 

 

 

Za LČR:                             Za MŽP: 

 

 

 

Za ČZU FLD:                                                                 Za Stč. kraj: 

  

 

 

Za MZe: 

 

 




